
 
 

ДОНЕЦКАЯ   НАРОДНАЯ   РЕСПУБЛИКА 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ЕНАКИЕВО 
 

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е 
 

_15.02.2023              Енакиево        № 78 
 

 

 

 

 

 
 

Об утверждении перечня субъектов хозяйствования, расположенных на административной 

территории города Енакиево, деятельность которых связана с размещением отходов 
 

 

Согласно части 2 статьи 4 Федерального конституционного закона от 4 октября      

2022 года № 5-ФКЗ «О принятии в Российскую Федерацию Донецкой Народной Республики 

и образовании в составе Российской Федерации нового субъекта – Донецкой Народной 

Республики», руководствуясь пунктом 1.5 раздела I Порядка разработки, утверждения и 

пересмотра лимитов на размещение отходов, утвержденного Постановлением Правительства 

Донецкой Народной Республики от 02.04.2021 № 20-7 «Об утверждении Порядка 

разработки, утверждения и пересмотра лимитов на размещение отходов», на основании 

подпункта 3.1.1. пункта 3.1., пункта 4.1. Положения об администрации города  Енакиево, 

утвержденного   распоряжением главы администрации  города  Енакиево от 23.01.2015 № 10 

(с изменениями),  распоряжения главы администрации города Енакиево от 27.12.2022 № 222  

«О плане основных мероприятий администрации города Енакиево на 2023 год» 
 

Р А С П О Р Я Ж А Ю С Ь : 
 

1. Утвердить перечень субъектов хозяйствования, расположенных на                         

административной территории города Енакиево, деятельность которых связана с                

размещением отходов (прилагается). 

 

2. Распоряжение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

3. Начальнику отдела промышленности, энергетики и экологии управления                        

социально-экономического развития администрации города Енакиево обеспечить 

публикацию настоящего распоряжения на официальном веб-сайте                              

администрации города Енакиево. 

 

4. Контроль выполнения настоящего распоряжения возложить на первого заместителя 

главы администрации города Енакиево. 

 

 

 

 

 

Глава администрации 

города Енакиево  

 

 

 



 

  

 

                                                                                                   УТВЕРЖДЕН 

 

 Распоряжением главы 

 администрации города Енакиево 

 от 15.02.2023   № 78 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

субъектов хозяйствования, расположенных на административной территории города 

Енакиево, деятельность которых связана с размещением отходов 

 

№ 

п/п 

 

Наименование субъекта хозяйствования 

 

1. МУНИЦИПАЛЬНОЕ  УНИТАРНОЕ  ПРЕДПРИЯТИЕ АДМИНИСТРАЦИИ         

ГОРОДА  ЕНАКИЕВО "СПЕЦКОМТРАНС" 

2. Филиал № 1 «Енакиевский коксохимпром» ООО «Донецкий металлургический       

завод» 

3. Филиал № 2 «Енакиевский металлургический завод»  ООО «Южный   горно-

металлургический комплекс Донецк» 

 

. 

 

 

 

 

Начальник отдела промышленности,  

энергетики и экологии управления 

социально-экономического развития 

администрации города Енакиево  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


